AKT I THEMELIHNHIT

SR 1 SHOQERISE ME PERGJEJGIES]I TE RUFIZUAR
“ EKADIU - SH.P.K."

E perpiluar mot we date 21.03.1835 (nentedhiete & pese
ngs ortaku 1 vetem:
Leonard Kadiu 1 bivi 1 Ulusit dhe Hasikes, lindor ne  Be
7.7.1864, banues ne Tirane, Rruga "Alelk=zander Moigiu”, [
ShiK. 2, Ap .34, me leternjoftim pergoenal Ny 102955
i cili formen Shogerine =i me poshte:

NENTI L.

Ubjekti i1 veprimtarise ekanomike te  <hageriase “BADLLU
whpk eshte 31 vijon:
Eksport Import pliese kembimil per sutomjetba.
“hitje we shumice e me pakice fe mallrave te ndrysbane
industriale, pjese Kembiimi, paisie elektro shtepiashe, et].

NEHNI 2

Kapitali i shngerises aehite e vileftoen Lo, Onn
leked{ijegindmije) i cili eshte 1 vene ngs crtaku i veten.

HNENI 3

Shogeria  me perzicgiesi e hufizasr  do fe aguhet
"RADIU Sk F LK. Shegeria do te fitoje permonalitetin = zej Juridilk
nga dita & regliisteinibt te waj ne Librin  fregelasr Yo Ojyhates o
Erethit te Tirvanes.

NENI 4
Shogeris do te kete gendren & z@ad ne TVirvane, Frugds
Kavajes, pervballe Usinez Mekauile.
hogeria ko  te drejte te hape dhe agjienzi opo dege oo
tiera ne rrethe te tiera.
NENI1 5
Shogeria do  fte kete nje aktivitet pred  mwe shumke e 0
viet,

N ENI 6

Adminiztrator do te jete z.Leonard Eadiu.




. NE NI 7
L‘.'I.

me siper, nerret nga ortakuy 1 vetem, mhazi  Jdhe

}f}f Fitimi 1 realizuar nga veprintaria e shogerise sic u
percakiua
kentribuld ne kapitalin themeltar eshte 1 £id.

NENI B8

Ortaky ka te drejte te marre vendine por veprtimtarine e
shaogerise.

NENT 9

Ortaku mund te terhiget nga Shogerin  , mbazi e bt e
here shlysrjen e te gjitha detyrimeve finsnciare, ae rrjedhin nga
veprimtaria & kesaj shogerie.

N ENT 10

Ortaku ka per.depyre te zhatoje e rigorositst 1igiet
pern ushirimin = veprimtabiﬁe’privata =1 dhe hkuzhtot o et id aktl
themelimi.

HNENITI 11

1

Ortak i yetem bie dakort ge e siitha
mosmarreveshijet g do te mund te lindin widiz tig dhe porsonave
Le tjere fizik e  juridik spo  te tretet do t1 ogjidhs we
nireluptim, ose he te kundert do ti drejtohet Sivkateo oo Iy thii
Tirane.

o

-
P

ORTARU I VETEM

LECONARD KADIU




AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE "KADIU” sh.a.

Me cilesine e aksionerit themelues sot me date 14. 06. 2004:
7. Leonard KADIU, lindur ne Berat me , banues ne Tirane.

si themelues i Shoqerise Anonime “KADIU ” Sh.a, ka vendosur sa me poshte:

NENI1

Te themeloje Shoqgerine Tregtare “KADIU” Sh.a. ne formen e nje Shogqerie Anonime pa
oferte publike. Ne te gjitha aktet qe do te nxjerre shogeria kundrejtuar te treteve si dhe ne
gjitha aktet e brendshme te saj, do te shenchet detyrimisht emri “KADIU” Sh.a.

NENI2
Qellimi i krijimit te Shogerise.

Veprimtaria e kesaj Shogerie do te jete thellesisht me karakter ekonomik dhe gellim
fitimprures.

Shoqgeria per arritjen e gellimit te saj, kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme duke
perfshire edhe blerjen e aksioneve ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.

NENI 3
Emri dhe vula ¢ shogerise

Shoqeria, do te dale ne garkuilimin juridike - civil me emrin “KADIU” sh.a. dhe ajo do te
kete edhe vulen e saj.

NENI 4
Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj :

o Import-eksport dhe shitje blerje me shumice dhe pakice te pjeseve te kembimit
per autoveturat dhe atutomjetet e te gjitha llojeve dhe tipeve te ndryshme duke
perfshire ketu autovetura dhe makina te cdo Hoj tonazhi .

e Servis per riparimin e autoveturave dhe atutomjeteve te te gjitha llojeve dhe
tipeve te ndryshme duke perfshire ketu autovetura dhe makina te cdo lloj tonazhi
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nport-cksport dhe shitje blerje me shumice dhe pakice te vajrave lubrifikante si
dhe te cdo lloj tipi te vajrave te tjera me perberje sintetike dhe lubrifikante qe
perdoren aktualisht per lubrifikimin e cdo Hoj autoveture dhe automyeti .
Import eksport dhe shitje - blerje me pakice dhe shumice te makinave dhe
autoveturave te te gjitha llojeve e tonazheve
Te sherbeje si perfagsuese shitjeje e marketingu ,agjent shitje per shogeri vendase
dhe te huaja ,te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqane
per ket gellim ,dege apo zyra po te jete e nevojshme per amitjen e gellimit te
shoqerise
Import eksport dhe shitje - blerfje me pakice dhe shumice te mallrave ,ushqimore
lendeve te para, cigare, medikamenteve, mjeksore,pajisjeve elektrike,
elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit , pllakave te te gjithave
llojeve,plastikes , gomes ,bimeve mjeksore,lendes drusore e mobiljeve ,te linjave
te prodhimit e perpunimit , konfeksioneve, por pa u kufizuar veten ne keto.
Veprimtari ne fushen e ndertimit , prodhimi dhe tregtimi i matenaleve te
ndertimit, import eksporti i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete
shoqerise dhe te treteve
Veprimtari ne fushen e turizmit ,me gellim jo vetem ngritjen por edhe shfytezimin
dhe zhvillimin e veprimtarive ne fushen e hotelerise dhe te fshatrave tunstike te
pushimit ,plazheve ,qendrave te argetimti,brenda dhe jashte vendit ,si dhe te bieje
,te marre dhe te jape me qera ,te ndertoje apo te nxise ndertimin e tyre ,duke
vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere te tjere .Bar restorant ,veprimtari
ne fushen e argetimit si salla pingpongu bilardoje dhe lojra te tjera argetuese .

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tiera ndihmese ne perputhje me

legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per shogerine .

NENI 5§
Selia e Shogerise

Selia e Shogerise do te jete ne adresen : Autostrada Tirane Durres Kilometri 3 .

NENI 6
Kapitali i Shogerise

Kapitali themeltar i shogerise do te jete i perbere nga kontributi ne te holla i aksionerit

themelues te kesaj Shogerie.
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Koﬁtrbu&hfle para do e jete i perbere nga shuma prej 2 000 000 leke, e eshte edhe viera

s
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minciaqéﬂé”'e kapitalit themeltar per shogerite anonime pa oferte publike, shume e
peicaktuar ne baze te aktit te eskpertimit te perpiluar ne kuader te shnderrimit te
shoqerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri anonime pa ofert publike .

NENI 7
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2 000 aksione me vlere nominale prej 1 000 leke .

Aksioneri themelues Leonard Kadiu i Shogerise Tregtare “KADIU” sh.a. 1 ¢ili zoteron
100% te aksioneve ne kete shogert.,

NENI 8

Organet drejtuese te shogerise jane:

1. Ansambleja e Aksionerit( aksionereve)
2. Keshilli Mbikqyres
3. Drejtoria ¢ Shogerise

NENI 9

Asambleja e Aksionerit, perfagesohet nga aksioneri themelues i shogerise dhe perfageson
ne kete Asamble vleren e pergjitheshme te aksioneve ne kapitalin themeltar te Shogerise.

Asambleja eshte ¢ zakonshme dhe ¢ jashtezakonshme.

NENI 10
Drejtoria ¢ Shoqerise

Drejtoria e Shogerise perbehet nga Drejtori 1 Pergjitheshem dhe drejtoret teknike, qe
mund te caktohen sipas struktures perkatese te funksionimit te shoqerise.

Drejtori i Pergjitheshme Ekzekutiv emerohet per nje periudhe kohe prej 4 vijetesh.
Drejtoret ¢ tjere teknike mund te emerohen ne detyre per nje periudhe kohore te
percaktuar nga ana e Keshillit Mbikqyres, ne perputhje me afatet ge percakton Ligji “Per
shogerite tregtare”.

Drejtor i Pergjitheshem Ekzekutiv i Shogerise “KADIU” sha., do te jete zoti Leonard
Kadiu.
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Drefon .i; Pegjitheshem 1 Ekzekutiv i shoqerise zgjidhet nga Keshilli Mbikgyres, per

. " . .
.- periudhen Kuhore te shprehur si me siper.
\-"“--___,_._ -

NENI 11

Keshilli Mbikqyres i Shogerise perbehet nga tre anetare, te cilet jane caktuar si me
poshte:

1. Z. Ymer DASHI - Kryetar

2. Njazi HYSI - Zv/Kryetar

3. Engjell KADIU - Anetar

Kohezgjatja e gendrimit ne kete funksion e antareve te Keshillit Mbikeqyres do te jete
kater vjete . Ata kane te drejte te rizgjidhen.

NENI 12

Ekspert kontabel te autorizuar te shogerise do te emerohen ne perputhje me ligjet ne fuqi
dhe per cdo vit financiar te ushtrimit te veprimtarise se shogerise. Shogenia do te kete
nje ekspert kontabel te emeruar ne statui, ne perputhje me nenin 93 te Ligit “Per
Shogerite tregtare”. Eksperti 1 pare kontabel do te jete Z. Paqesor Qato . Ai emerohet

per nje periudhe prej nje viti financiar.
NENI 13.

Organizimi dbe funksionimi, i shogerise, ngritja € degeve apo filialeve te saj, do te behet
ne perputhje me dispozitat € statutit.

AKSIONERI THEMELUES

Leonard
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